
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17 июня 2022 г.   №   14

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в Уведомление о проведении
общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы:
проектная документация объекта капитального строительства «Реконструкция

ж/д путей № 9, 10, 11, 12 с реконструкцией путепровода на производство целлюлозы»,
включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду,

утвержденное постановлением главы муниципального образования
«Город Новодвинск» от 25.05.2022 № 10 

В соответствии с федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической
экспертизе»,  Требованиями  к  материалам  оценки  воздействия  на  окружающую  среду,
утвержденными  приказом  Министерства  природных  ресурсов  и  экологии  Российской
Федерации от 01.12.2020 № 999, Правилами организации и проведения публичных слушаний
и  общественных  обсуждений  на  территории  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,  утвержденными  решением  Городского  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  22.06.2006  №  74,  руководствуясь
статьями 24, 25, 40 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  Уведомление  о  проведении  общественных  обсуждений  объекта  государственной
экологической  экспертизы:  проектная  документация  объекта  капитального  строительства
«Реконструкция ж/д путей № 9, 10, 11, 12 с реконструкцией путепровода на производство
целлюлозы»,  включая  предварительные  материалы  оценки  воздействия  на  окружающую
среду,  утвержденное  постановлением  главы  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 25.05.2022 № 10.

2.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию) в официальном печатном издании, являющемся источником официального
опубликования  муниципальных  правовых  актов,  и  на  официальном сайте  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет». 

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от    17 июня 2022 г.    №   14     

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в Уведомление о проведении

общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы:
проектная документация объекта капитального строительства «Реконструкция ж/д путей

№ 9, 10, 11, 12 с реконструкцией путепровода на производство целлюлозы», включая
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду,

утвержденное постановлением главы муниципального образования
«Город Новодвинск» от 25.05.2022 № 10

1.В части  «Планируемые  сроки проведения  оценки воздействия  на  окружающую
среду» слова «30.07.2021г. - 10.07.2022г.» заменить на «30.07.2021г. - 01.08.2022г.»;

2.В  части  «Место  и  сроки  доступности  объекта  общественного  обсуждения»  слова
«с 30.05.2022 по 01.07.2022» заменить на «c 20.06.2022 по 21.07.2022»;

3.Часть  «Предполагаемая  форма  и  срок  проведения  общественных  обсуждений,
в  том  числе  форма  представления  замечаний  и  предложений» изложить  в  редакции:
«Общественные  обсуждения  проводятся  в  форме  общественных  слушаний  11.07.2022
в 17:00  часов  местного  времени  дистанционно  в  режиме  удаленной  видеоконференцсвязи
с  использованием  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  следующей
ссылке: https://aawg1.appm.ru/portal/tenants/default/?ID=7376421

(Ссылка открывается в браузере Google Chrome).
Замечания и предложения, содержащие в том числе информацию об авторе замечаний

и  предложений  (для  физических  лиц  -  фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии),  адрес,
контактный  телефон,  адрес  электронной  почты  (при  наличии);  для  юридических  лиц  -
наименование, фамилия, имя, отчество (при наличии), должность представителя организации,
адрес  (место  нахождения)  организации,  телефон  (факс,  при  наличии)  организации,
адрес  электронной  почты  (при  наличии)),  согласие  на  обработку  персональных  данных,
подпись,  дату,  принимаются  с  20.06.2022  по  01.08.2022 в  письменной  форме  по  почте
или электронно:

-в  адрес  Заказчика:  АО  «Архангельский  ЦБК»,  164900,  Архангельская  обл.,
г. Новодвинск, ул. Мельникова, д. 1, e-mail: Мisyuk.vera@appm.ru;

-в  адрес  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»:
164900,  Архангельская  обл.,  г.  Новодвинск,  ул.  Фронтовых  бригад,  д.  6,  корп.  1
(отдел инфраструктурного развития), e-mail: o.probst@novadmin.ru».

mailto:o.probst@novadmin.ru
mailto:%D0%9Cisyuk.vera@appm.ru
https://aawg1.appm.ru/portal/tenants/default/?ID=7376421

